PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я       Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р Д С К А Я    О Б Л А С ТЬ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01 июня  2015 года                                                                                  № 64-р

О мерах по обеспечению безопасности людей и укрепления правопорядка на водоемах Готовского сельского  поселения

в период купального сезона 2015 года
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением правительства Белгородской области от 12 мая 2009 года №146 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, купальном сезоне и навигации», в целях обеспечения охраны жизни людей и предупреждения несчастных случаев на водных объектах и во исполнения распоряжения администрации муниципального района «Красненский район» от 04 июня 2015 года  № 429-р « О мерах по обеспечению безопасности и укрепления правопорядка на водоемах Красненского района в период купального сезона 2015 года», в целях обеспечения  охраны жизни людей и предупреждения несчастных случаев на водных объектах:

1. Установить период купального сезона в местах для купания и в других местах массового отдыха людей на водных объектах сельского поселения с 1 июня до 25 августа 2015 года.

         2.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей  и укреплению правопорядка на водоёмах  Готовского сельского поселения. (приложение).

        3. Назначить ответственного за водные объекты на территории Готовского сельского поселения Косых Егора Васильевича- ведущего специалиста администрации.
        4.Контроль за исполнением  данного распоряжения  возложить на главу администрации Готовского сельского поселения Болдыреву В.В.
  Глава администрации
Готовского сельского поселения                                       В.Болдырева
                                                                                                     Утвержден
                                                         распоряжением  администрации

                                                     Готовского сельского поселения

                                                                                        от 01.06.2015года  № 64-р
План

мероприятий по обеспечению безопасности людей  и укреплению правопорядка на водоёмах  Готовского сельского поселения

	№№

пп
	Наименование  мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Провести  разъяснительную работу среди населения о мерах предосторожности  на водных объектах в период ледостава, ледохода, паводка и купального сезона
	Январь-март

Ноябрь- декабрь, июнь-сентябрь
	Менжулина В.Л.
Косых Е.В.

	2.
	Организовать изготовление и установку знаков, запрещающих выход на лед в опасных местах водоемов.
	Январь-март

ноябрь-декабрь
	Косых Е.В.

	3
	Организовать выставление щитов (аншлагов)  с предупреждающими и запрещающими знаками в местах отдыха граждан на водоемах и местах, не оборудованных для купания.
	июнь-август
	Косых Е.В.

	4
	Провести совещание с руководителями учреждений образования  по вопросу безопасности нахождения детей на воде
	02.06.2015
	Болдырева В.В.